
IIРОТОКОЛ

заседания Комиссии по организации и проведению аукциона По ПРОДаЖе

права на заключение договора о закреплении доли квоты добычи (вылова)
водных биологических ресурсов для осуществления промышЛеннОГО

рыболовства во внутренних водах Российской Федерации, за исключениеМ
внутренних морских вод Российской Федерации (во внутренних воДНыХ

объектах) в Щальневосточном рыбохозяйственном бассеЙне

г. Владивосток 09 авryста 2024 г.

На заседании Комиссии по организации и проведению аукциона по ПРОДаЖе

права на заключение договора о закреплении доли квоты добычи (вылова) ВоДнЫХ

биологических ресурсов для осуществления промышленного рыболовСтва ВО

внутренних водах Российской Федерации, за исключением внутренних МОРских

вод Российской Федерации (во внутренних водных объектах) в ,ЩальневостоЧноМ

рыбохозяйственном бассейне (далее Комиссия) по рассмотрениЮ ЗаЯВОК на

)п{астие в аукционе присутствовtLпи:

Председатель комиссии :

С..Щ. Кулиев Руководитепь Приморского территориапьного управлеНия
Росрыболовства;

члены комиссии:

В.Е,. Пухарева, И.Н. Москаленко, П.Б, Неронов, М.В. Ан, M.IO. Класон (без пРава

голоса).

Секретарь комиссии:

Т.С. Морозова

Заседание Комиссии считается правомочным, так как присУтствуеТ бОЛее 50

процентов членов Комиссии.



2

Рассмотрение заявок на участие в аукционе

отметили:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение

договора о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических

ресурсов для осуществления промышленного рыболовства во внутренних водаХ

Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод РоссиЙской

Федерации ("о внутренних водных объектах) в ,.ЩальневосТОЧноМ

рыбохозяйственном бассейне осуществляется в соответствии с требованиями и

условиями, установленными аукционной документацией, утвержденной ПриказОм

Приморского территори€tlrьного управления Федерального агентства По

рыболовству от 0|.07.2024 г. J\Ъ 1З6-П (далее - Аукционнaя документация) и

постановлением Правительства Российской Федерации от |2 авryста 2008 Г. М б02

<Об утверждении Правил проведения аукционов по продаже права на заклюЧение

договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических

ресурсов и (или) договора пользования водными биологическиМи ресурсаМи).

Срок принятия заявок на уLIастие в аукционе в соответствии с ИзвеЩениеМ -

с 9.00 05,07.2024 до 17.00 05.08.2024 (время местное)..Що окончания срока подачи

заявок на участие в аукционе было представлено 5 заявок на участие в аУкЦиОне,

заявки на участие в аукционе в электронFIом виде не поступuLли.

1) Наименование лотов:

.}lb лота
Вид водного биологического

ресурса
Района промысла ,Щоли квот

%

Начальная цена лота,
руб

I верхогляд бассейн озера Ханка 0,285 229,50

2 верхогляд бассейн озера Ханка 0,"l22 580,50

J горбушка бассейн озера Ханка 0,282 40,з2

4 горбушка бассейн озера Ханка ,1,056 1009,62

5 карась бассейlл озера Ханка 0,17l 21,42

6 карась бассейн озера Ханка 0,91 5 l l4,48

1 конь бассеliн озера Ханка 0,1 65 1,,7,64

8 краснопер монгольский бассейн озера Ханка 0,058 4з,20

9 краснопер монгольский бассейн озера Ханка 0,559 41,1,,75

0 сазан (жилая форма) бассейн озера Ханка 0,з 1 5|9,,75

1 сазан (жилая форма) бассейн озера Ханка 0,569 954,45

2 сом пресноводный бассейн озера Ханка 0,098 зlз,20

з сом пресноводньтli бассейн озера Ханка 1.151 з,704,40

4 толстолобики бассейн озера Ханка 0,426 45,7,65

5 толстолобики бассейн озера Ханка 1,1 88 \2,74,40

6 щука бассейн озера Ханка 0,181 85,05
,7 щука бассейн озера Ханка l,,71,2 805,95



2) Поступившие заявки:

Заявка Jф 2024lХ-1 отозвана Уведомлением от 02.08.2024 NЬ 00182б3.

З) Сведения о внесенных задатках

ль
пп

наименование
заявителя

инн Щата
подачи

Регистрационный
номер

.}lЪ лота Почтовый адрес

1 ооо "эБис" 254з|45549 29,0,7.2024 2024lx-l 1-17

6909l 1, Приморский край,
г. Владивосток, ул.

Адмирала Горшкова, д. 4,

кв. 30

2 ооо "эБис" 254з145549 02,08.2024 2024lx-2 |-|,7

6909l l, Приморский край,
г, Владивосток, ул,

Адмирала Горшкова, д. 4,
кв. З0

J
ооо

"импЕриум" 251 1086361 02,08.2024 2024lх-з 1-17

692512, Приморский край,
г. Уссурийск, ул.

Ленинградская, д.27 А,
офис 10l

4
ооо Рыболовная

артель "Ханка"
25з00078б2 05.08.2024 2024lx-4 1-1',7

6925 12, Приморский край,
г. Уссурийск, ул.

Советская, зд.JJ, офис 20З

5

ИП Артемьев
Артем

Анатольевич
25з002025469 05.08.2024 2024ж-5

1,2, з,
6,8, 10,

72, 1,4,

16

6926'7 2, Приморский край,
Ханкайский район, с.

Владимиро-Петровка, ул.
Советская, д.З, кв.2

}lb

п/п
Наименование учаетника

аукциона (ИНН)
СведеIrия о

внесенных задатках
}lъ

лота

сумма по
платежным
документам

сумма по
аукциону

сумма,
поступившая

на счет

l ооо "эБис" (254з145549) от 02.08.2024 N9 19 1 lз7,] |з,7,,7 1з,7,,7

2 ооо "эБис" (254з145549) от 02.08.2024 N9 20 2 з48,з з48,з з48,з

J ооо "эБис" (254з 145549) от 02,08.2024 Л9 21 J 24,19 24,19 24,19

4 ооо "эБис" (254з145549) от 02.08.2024 Ng22 4 605"77 605"1,7 605"7,7

5 ооо "эБис" (254з145549) от 02.08.2024 J\Ъ 23 5 12,85 12,85 12,85

6 ооо "эБис" (254з145549) от 02,08.2024 Ns24 6 68,69 68,69 68,69

7 ооо "эБис" (254з145549) от 02.08.2024 Лъ 25 ,7 10,58 10,58 10,58

8 ооо "эБис" (254з145549) от 02.0В.2024 Л! 26 8 )< q) ,q qэ )< qэ

9 ооо "эБис" (254з l45549) от 02.08,2024 Nc21 9 24],05 241,05 24,7,05

0 ооо "эБис" (254з145549) от 02.08.2024 Ng 28 10 31 1,85 31 1,85 31 1,85

l ооо "эБис, (254зl45549) от 02.0В.2024 N9 29 11 5,72,6,7 5]2,6] 5,72,6]

2 ооо "эБис" (254з 145549) от 02.08.2024 ЛЬ з0 l2 l87,92 |87,92 l8,7,92

J ооо "эБис" (254з145549) от 02.08.2024 }{Ъ з l 13 2222,64 2222,64 2222,64

4 ооо "эБис" (254з145549) от 02.08.2024 Л9 З2 14 2,74,59 2,74,59 )1д 5q

5 ооо "эБис" (254з 145549) от 02.08.2024 ЛЬ зз 15 764,64 764,64
,l64,64

6 ооо "эБис" (254з145549) от 02.08.2024 Л9 З4 lб 5 1,0з 51,0з 51,0з
,7 ооо "эБис" (254з145549) от 02.08.2024 Лq З5 |,7 48з,5,7 48з,51 48з,5,7

18
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (25З000'/862)
от 22.07 .2024 Лs l8l 1 1з,l,] lз,7,,7 |з,7,,7



19
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (2530007862)
от22.0'7.2024 ЛЪ 182 2 з48,з з48,3 з48,з

20
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (25З0007862)
от 22.01 .2024 }lb 183 з 24,19 24,|9 24,1,9

2l ООО Рыболовная артель
"Ханка" (25З0007862)

от 22,01 .2024 j\Ъ 184 4 605,,7,7 605,,7,7 605"7,7

22
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (2530007862)
oT22.0'1.2024 N9 185 5 12,85 12,85 12,85

2з
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (2530007862)
от22,0'7.2024 Ns l86 6 68,69 68,69 б8,69

24
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (25З0007862)
от 22.0'7 .2024 ЛЪ 187

,7
10,5 8 10,58 l0,5 8

25
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (2530007862)
от 22.07 .2024 ]\Ъ 188 8 )\ q) )5 q,) )< q)

26
ООО РыболовI{ая артель

"Ханка" (25З00078б2)
от 22,0'l ,2024 }lЪ 189 9 247,05 241,05 247,05

27
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (25З0007862)
от22,01.2024 J\9 190 10 з 1 1,85 з l 1,85 з 1 1,85

28
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (25З0001862) от 22.0'7 .2024 ЛЪ 191 11 5,72,6,7 5,72,6,| 5,72,6,|

29
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (25З0007862)
от 22.0'/ .2024 j\b l92 l2 187,92 18,7,92 18,7,92

з0
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (2530007862)
от 22.07 .2024 }г9 193 lз 2222,64 2222,64 2222,64

з1
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (2530007862)
от22.01.2024 }lЪ 194 l4 2,74,59 274,59 2,74,59

зZ
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (25З0007862)
от 22,01 .2024 ЛЪ 195 l5 ,764,64 ,764,64 ,764,64

JJ
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (2530007862)
от 22.0'7 ,2024 }9 196 16 51,0з 51,03 5 1,03

з4
ООО Рыболовная артель

"Ханка" (2530007862)
от 22.01 .2024 Лj] 197 |,7 48з,5,7 48з,5,7 48з,5,7

35
ИП Артемьев Артем

Анатольевич
(25з002025469)

от 02.08.2024 Jф 1 l 1з,7,,| 1з7,] 1з,7,7

зб
ИП Артемьев Артем

Анатольевич
(25з002025469)

от 02.08.2024 Ng 2 2 з48,з з48,з з48,з

з,7

ИП Артемьев Артем
Анатольевlтч

(25з002025469)
от 02,08.2024 Jф З J 24,19 24,19 24,19

з8
ИП Артемьев Артем

Анатольевич
(25з002025469)

от 02.08.2024 ЛЬ 4 6 68,69 68,69 68,69

з9
ИП Артемьев Артем

Анатольевич
(25з002025469)

от 02.0В.2024 Ns 5 8 ,ý о, ?ý а? )5 а)

40
ИП Артемьев Артем

Анатольевич
(25з002025469)

от 02.0В.2024 ЛЪ 6 l0 3 1 1,85 з l 1,85 з 1 1,85

4\
ИП Артемьев Артем

Анатольевич
(25з002025469)

от 02.0tt.2024 Nq 7 12 18,7,92 1,8,7,92 18,7,92

4



42
ИП Артемьев Артем

Анатольевич от 02.08.2024 Jф 8 14 2,74,59 2]4,59 2,74,59

4з
ИП Артемьев Артем

Анатольевич
(25з002025469)

от 02.08.2024 Jф 9 |6 5 1,03 51,0з 51,03

44
ООО "Империум"

(25 1 1086з61)
от 01.08.2024 N 97 1 7з,7,,7 1з,l,,7 lз],7

45
ООО "Империум"

(2511086361)
от 01.08.2024 ЛЪ 9В 2 з48,з з48,3 з48,з

46
ООО "Империум"

(251l086зб1) от 01 ,08.2024 N9 99 з 24,19 24,19 24,19

41
ООО "Империум"

(2511086361)
от 01,08.2024 ]\Ь 99 4 605"1,7 605,]] 605,,7,7

48
ООО "Имперltум"

(25l 108бзбt)
от 01.08.2024 ЛЪ 100 5 12,85 12,85 |2,85

49
ООО "Империум"

(2511086з61)
от 01,08.2024 м l01 6 68,69 68,69 68,69

50
ООО "Империум"

(25l1086361)
от 01.08.2024 N9 l0l 7 l0,58 10,5 8 l0,5 8

51
ООО "Империум"

(2511086361)
от 01.08,2024 Ng 102 8 )5 q) ,ý q? )5 g)

52
ООО "Империум"

(25 l l086з61)
от 01.08.2024 ЛЪ l03 9 24,],05 24,1,05 24,7,05

5з
ООО "Империум"

(25l1086361)
от 01.08.2024 ]Ф 104 10 з 1 1,85 31 1,85 з 1 1,85

54
ООО "Империум"

(2511086з61)
от 01,08.2024 J\Ъ 105 l1 512,6,7 5,12,6,7 5,12,6,|

55
ООО "Империум"

(2511086з61)
от 01.08.2024 ЛЪ 106 12 18],92 l8,7,92 l8,7,92

56
ООО "Империум"

(251 l086з61)
от 01.08.2024 Л9 l07 1з 2222,64 2222,64 2222,64

5,7
ООО "Империум"

(25l1086з61)
от 01.08.2024 ЛЪ l08 |4 2,74,59 2,74,59 2,74,59

58
ООО "Империум"

(251108636l)
от 01.08.2024 J\Ъ 109 15

,l64,64 ]64,64
,764,64

59
ООО "Империум"

(251 l086з61)
от 01.08.2024 Ns l l0 1б 5l,03 51,03 5 1,03

60
ООО "Империум"

(2511086361)
от 0l,08,2024 ]ф 1 1 1 1,7 48з,5,7 48з,5,7 48з,5,7

На процедуру рассмотрения представлено 4 заявки.

По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе КОМИссия

приняла решение об отказе в допуске к участию всех участников аукциона,
подавших заявки на участие в аукционе.



лt
п/п

наименование

участника
аукциOна
(инн)

Обоснование принятого решения

Вх.
нOмер
заявки

ль
лOта

голосовали:

1
ооо "эБис"
(254з145549)

Банковские реквизитLl, а именно КПП в соответствии с
п, 3.2 Аукционной документации указаны не верно; в

соответствии с гr. 3.3 Аукционной документации
судовой билет, договор тайм-.tартера и свидетельство

об управлении безопасностью не заверены в
yстановленном порядке.

2024/х-2 1-1"|
кЗа> -

единогласно

2
ооо

"импЕриум"
(251 1086з61)

Листы заявки на участие в аукционе в соответствии с

п. 3,7 Аукцr,rонной документации не пронумерованы, а
также заявка не содерх(ит опись входящих в ее состав

документов; в соответствии с п. З.3 Аукционной
документации судовой билет и договор фрахтования

судна без экипах(а не заверены в установленном
порядке.

2024lх-з |-1,7
<За> -

единогласно

J

ооо
рьтболовная

артель "Ханка"
(2530007862)

В соответствии с п. З.2 Аукционной документации в

заявке указываю,гсrt предметы аукциона (лоты),
которые заявитель IlJrанирует приобрести, в заявлении
HeBeplto указана доля лота М 1 1 (сазан (жилая форма)),

также неверно указан ИНН организации; в

соответствии с п. 3.З Аукционной документации
судовой билет не содер}кит отметки об очередном
освидетельствоваrll.tи (год;;и счлна), последняя

2024ж-4 |-l7 кЗа> -

единогласно

4

ИП Артемьев
Артем

Анатольевич
(25з002025469)

Не указан индекс в сведениях о месте жительства,
отсутствует ФИО и должЕIость подписавшего заявку, а

также оттиск псLIати (tta остальных документах
присутствует) в соо,гветстl]ии с п. 3.2 Аукционной

документации; листы заявки на участие в аукционе в

соотвеl,ствии с л, З.] Аукционной документации не
пронумерованы в tlолном объеме, наклейка не

содержит подписи; в cooTt]eTcTв ии с п. З.3 Аукционной
документации к заявке приложен судовой билет,

используемый в некоммерческих целях, отсутствуют
отметI(и о годности судriа к плаванию, судовой билет

не заверен в установленном порядке.

2024/х-5

7-з, 6,

8, l0,
12,14,

lб

кЗа> -

единогласно

Аукцион признается несостоявшимся.

голосовали:

(за)) - единогласно

6



С.Щ. Кулиев

В.Е. Пухаре

И.Н. Москаленко

П.Б. Неронов

М.В. Ан

Т.С. Морозова (секретарь
Комиссии)


